IMPONER a la JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO SAN GERARDO DEL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, representada legalmente por el señor ALVARO BERBESI 

MARULANDA Y GUSTAVO CADENA DIA, Y/O quien haga sus veces, quien se identifica con NIT 

804.017.705-5 , una multa de 10 S.M.L.M.V, la cual corresponde al valor de OCHO MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA PESOS M/CTE ( $ 8.281.160), a favor del 

tesoro municipal, advirtiéndose que el incumplimiento a lo orden impartida acarea nuevas  

multas sucesivas hasta que se allane a su cumplimiento por el mismo valor y a favor del tesoro 

municipal. 

6. Mediante auto de fecha 26 agosto de 2019, despacho procede hacer aclaración de la dirección

[...]

siguiente al recibido de la presente comunicación, en aras de proceder a realizar las obras de 

adecuaciones conforme a lo indicado en el informe técnico proferido por la secretaria de       

infraestructura. 

20.  Auto por medio del cual se apremia por primera vez al querellado con la suma de TRES 

MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 3.900.000), fecha 01 agosto de 2024. 

21. Se hace necesario traer a colación la relación de las tutelas instauradas por el apoderado de la 

parte querellada Dr. Evaristo Garavito solicitando el amparo del derecho acceso a la 

administración de justicia y derecho al debido proceso,

[...]

MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTITRES QUINIENTOS MIL PESOS ($1.423. 500.oo 

De conformidad con lo expuesto, se tiene que:  

siete (7) S.M.L.M.V. [multa a imponer] x.1’423. 500.oo. [Valor S.M.L.M.V. para el 

año 2025 = NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 9.964.500) 

En consecuencia, sanción a imponer: NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 9.964.500)), a favor 

del Tesoro Municipal. 

Con relación con los hechos y consideraciones expuestas, esta Inspección de Policía 

considera viable APREMIAR POR TERCERA (3) VEZ a la parte condenada, querellada 

JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO SAN GERARDO. Actualmente representada

[...]

230 fecha 08 septiembre de 2022 por la señora BRITANY LOPEZ WALTERO 

identificada con la C.C No. 1.098.682.639, en su calidad de presidente, y/o QUIENES 

HAGAN SUS VECES al momento de notificación del presente proveído, a multa consistente 

en siete (7) salarios mínimos legales mensuales vigentes equivalentes NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 

M/CTE ($ 9.964.500), a favor del Tesoro Municipal. Por incumplimiento a lo ordenado 

Resolución No. 23118-1 de fecha 29 de julio de 2019, de conformidad con el artículo 226 

del Decreto 214 de 2007 – Manual de Policía, Convivencia y Cultura Ciudadana de 

Bucaramanga, según las consideraciones consagradas en la parte motiva del presente